
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 ANO XIV - EDIÇÃO Nº 1135 Órgão Oficial do Município



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 4.115_ de 25 de setembro de 2024

Abre  no  orçamento  vigente
crédito  adicional  suplementar  e
dá  outras  providências.  Lei  nº
3.613.

JOÃO  LEANDRO  LOLLI,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito

adicional suplementar na
importância  de  R$2.538.290,00  distribuídos  nas

seguintes  dotações:
01.02.02 - SECRETARIA DA FAZENDA
23- 04.122.0040.2081.0000-ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA----R$128.500,00
01.02.07 - SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
92 -  06.181.0400.2088.0000-ASSISTÊNCIA

COMUNITÁRIA  PRÓPRIA  MUNICIPAL
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA--------R$8.900,00
01.02.10  -  SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL
163  -  27.812.0016.2091.0000-PLANEJAMENTO

ESPORTIVO
3.3.90.46.00 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------

-----------------------------R$5.000,00
133 - 08.244.0330.2063.0000-ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA FÍSICA------------R$9.350,00
01.02.14 - SECRETARIA DE EDUCACAO
183  -  12.361.0210.2042.0000-MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA--------R$3.000,00
187  -  12.361.0210.2094.0000-MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.1.90.11.00 -  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL-------R$205.000,00
196  -  12.361.0210.2094.0000-MANUTENÇÃO  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.3.90.46.00 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------

-----------------------------R$1.000,00
212  -  12.361.0220.2039.0000-MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES  DO  FUNDEB
3.3.90.46.00 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------

---------------------------R$20.000,00
221  -  12.361.0220.2076.0000-MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES  DO  FUNDEB
3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS--

--------------------------R$40.000,00
168 - 12.306.0230.2054.0000-MERENDA ESCOLAR
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO----------------------

-----------------------------R$2.000,00
01.02.15 - SECRETARIA DE SAUDE
242 - 10.301.0340.2043.0000-ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.1.90.11.00 -  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL-------R$509.000,00
249 - 10.301.0340.2043.0000-ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA--R$1.565.000,00
01.02.20 - SECRETARIA DE SANEAMENTO
287 - 17.512.0500.2069.0000-SANEAMENTO BASICO
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$30.000,00
292 - 17.512.0500.2069.0000-SANEAMENTO BASICO
4.4.90.52.00  -  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE---------------------R$9.540,00
01.02.21 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
8-  02.061.0005.2079.0000-CONTROLE DE DEMANDAS

JUDICIAIS
3.3.90.91.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS--------------------------

---------------------------R$1.000,00
01.02.22 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E

MEIO AMBIENTE
300 - 18.542.0150.2093.0000-MEIO AMBIENTE
3.3.90.46.00 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------

-----------------------------R$1.000,00
Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior

será coberto com recursos provenientes de:
01.02.01 - SECRETARIA DE GOVERNO
13- 16.482.0503.1101.0000 - ALUGUEL NUNCA MAIS
4.4.90.61.00- AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS-------------------------

-----------------------------R$-500,00
01.02.02 - SECRETARIA DA FAZENDA
21- 04.122.0040.2081.0000 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO-----------------------

----------------------------R$-5.000,00
22- 04.122.0040.2081.0000 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.36.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA FÍSICA-----------R$-7.500,00
29- 04.122.0040.2081.0000 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
4.4.90.52.00-  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE-------------------------R$-1.500,00
48- 28.846.0040.1104.0000 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
4.6.90.71.00-  PRINCIPAL  DA  DÍVIDA  CONTRATUAL

RESGATADA---------------R$-40.000,00
01.02.06  -  SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO

URBANO
64 -  1 5 . 1 2 2 . 0 0 7 0 . 2 0 8 5 . 0 0 0 0  -  O B R A S  E

INFRAESTRUTURAS
4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES-------------------------

------------------------R$-300.000,00
67-  15.451.0015.1001.0000 -  GESTÃO DE SERVIÇOS

PÚBLICOS
4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES-------------------------

------------------------R$-340.000,00
01.02.07 - SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

84-  05.182.0400.2087.0000  -  ASSISTÊNCIA
COMUNITÁRIA  PRÓPRIA  MUNICIPAL

3.3.90.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -
PESSOA JURÍDICA---------R$-900,00

86-  06.181.0400.2014.0000  -  ASSISTÊNCIA
COMUNITÁRIA  PRÓPRIA  MUNICIPAL

4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES-------------------------
---------------------------R$-8.000,00

95-  06.181.0400.2088.0000  -  ASSISTÊNCIA
COMUNITÁRIA  PRÓPRIA  MUNICIPAL

4.4.90.52.00-  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL
PERMANENTE------------------------R$-20.000,00

360  -  15.451.0400.1105.0000  -  ASSISTÊNCIA
COMUNITÁRIA  PRÓPRIA  MUNICIPAL

4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES-------------------------
-------------------------R$-58.000,00

01.02.10  -  SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

99- 08.130.0330.2059.0000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.50.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA--------R$-9.350,00
101 - 08.130.1000.2060.0000 - CONCESSÃO DE APOIO

FINANC. A ENTIDADES SEM FI
3.3.50.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$-10.000,00
145 - 08.244.0330.2090.0000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52.00-  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE------------------------R$-30.000,00
158  -  27.812.0016.2091.0000  -  PLANEJAMENTO

ESPORTIVO
3.3.90.08.00- OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO

SERVIDOR E DO---R$-1.000,00
01.02.14 - SECRETARIA DE EDUCACAO
172 - 12.306.0230.2054.0000 - MERENDA ESCOLAR
3.3.90.46.00- AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO-------------------------

---------------------------R$-1.000,00
193  -  12.361.0210.2094.0000  –  MANUT.  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.3.90.36.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA FÍSICA--------R$-100.000,00
194  -  12.361.0210.2094.0000  -  MANUT  DAS

ATIVIDADES  DO  ENSINO  FUNDAMENT
3.3.90.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA----R$-100.000,00
199  -  12.361.0220.2038.0000  -  MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES DO FUNDEB
3.1.90.11.00-  VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL-------R$-205.000,00
200  -  12.361.0220.2038.0000  -  MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES DO FUNDEB
3.1.90.13.00- OBRIGAÇÕES PATRONAIS----------------------

-------------------------R$-60.000,00
205  -  12.361.0220.2039.0000  -  MANUTENCAO  DAS

ATIVIDADES DO FUNDEB
3.1.90.11.00-  VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL----------R$-2.000,00
225 - 12.365.0008.2036.0000 - ASSISTÊNCIA EDUC. DA

CRIANÇA DO INFANTIL E
3.1.91.13.00- OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS---

------------------------R$-15.000,00
227 - 12.365.0008.2036.0000 - ASSISTÊNCIA EDUC. DA

CRIANÇA DO INFANTIL E

3.3.90.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -
PESSOA JURÍDICA----R$-180.000,00

230 - 12.365.0008.2036.0000 - ASSISTÊNCIA EDUC. DA
CRIANÇA DO INFANTIL E

4.4.90.52.00-  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL
PERMANENTE-------------------------R$-2.000,00

350 - 12.364.0012.2097.0000 - PROUNI MUNICIPAL
3.3.90.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA------R$-50.000,00
01.02.15 - SECRETARIA DE SAUDE
250 - 10.301.0340.2043.0000 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.3.90.40.00-  SERVIÇOS  DE  TECNOLOGIA  DA

INFORMAÇÃO  E  COMUNIC---R$-15.000,00
252 - 10.301.0340.2043.0000 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES-------------------------

------------------------R$-425.000,00
268 - 10.302.0340.2052.0000 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO-----------------------

--------------------------R$-33.000,00
273 - 10.304.0340.2053.0000 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO-----------------------

----------------------------R$-7.000,00
276 - 10.304.0340.2053.0000 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E

AMBULATORIAL
3.3.90.39.00-  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -

PESSOA JURÍDICA--------R$-1.000,00
01.02.21 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
358  -  02.061.0005.2079.0000  -  CONTROLE  DE

DEMANDAS  JUDICIAIS
4.6.90.91.00- SENTENÇAS JUDICIAIS---------------------------

---------------------R$-476.000,00
01.02.22 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E

MEIO AMBIENTE
69-15.452.0015.2016.0000  -GESTÃO  DE  SERVIÇOS

PÚBLICOS
3.1.90.11.00-  VENCIMENTOS  E  VANTAGENS  FIXAS  -

PESSOAL CIVIL--------R$-10.000,00
78-15.452.0015.2016.0000  -GESTÃO  DE  SERVIÇOS

PÚBLICOS
4.4.90.52.00-  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE------------------------R$-15.000,00
01.02.20 - SECRETARIA DE SANEAMENTO
290-17.512.0500.2069.0000 -SANEAMENTO BASICO
3.3.90.93.00- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES-------------

--------------------------R$-9.540,00
Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua

publicação
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 25 de

setembro de 2024.
JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria
da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portarias
Portarias



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portaria n° 10.632 ___ de 04 de outubro de 2024
Dispõe sobre instauração de Sindicância para apuração

de irregularidades e dá outras providências.
...........................................................................................................

Portaria n° 10.633 ___ de 04 de outubro de 2024
Dispõe sobre instauração de Sindicância para apuração

de irregularidades e dá outras providências.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Saúde
Secretaria Municipal de Saúde

Portaria n° 230, de 04 de outubro de 2024,
da Secretaria de Saúde

Dispõe sobre nomeação de FELIPE
DE  OLIVEIRA  GRANJA,  para  o
cargo efetivo de PSICÓLOGO e dá
outras providências.

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA, Secretário de
Saúde do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear FELIPE DE OLIVEIRA GRANJA,  RG:

59.752.860-3, para o cargo de PSICÓLOGO, aprovado no
concurso 05/2022, em virtude da exoneração a pedido de
Bruna Fernanda Ferreira, portaria nº 229, de 01 de outubro
de 2024.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 04
de outubro de 2024.

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
Secretário de Saúde

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 686, de 04 de outubro de 2024,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  a  prorrogação  do
prazo  fixado  pela  portaria  de
nomeação de ELEXANDRA NERES
BONFIM DA CRUZ, para o cargo
efetivo de CUIDADOR.

FELIPE SILVA DE AGUIAR,  Secretário Municipal de
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado
de  São  Paulo,  usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei  Complementar
Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que
dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários
Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Fica prorrogado por mais 30 dias, a partir de

06  de  outubro  de  2024,  o  prazo  fixado  para  que
ELEXANDRA NERES BONFIM DA CRUZ, RG n. 32.276.265,
tome  posse  no  cargo  de  CUIDADOR,  protocolo  nº
4091/2024, nos termos do § 1º do Art. 42 da LC 01/91.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor em na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 04
de outubro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
Secretário Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

FELIPE DE OLIVEIRA GRANJA
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

05/2022 para o cargo de PSICÓLOGO a comparecer neste
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da
data da publicação deste, para tratar de sua nomeação,
portando  todos  os  documentos  exigidos  no  Edital  do
Concurso.

Santo Antônio de Posse, 04 de outubro de 2024.
Paulo José Rodrigues de Souza
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

Audiência Pública
Audiência Pública

CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA
F I N A L I D A D E :  A U D I Ê N C I A  P Ú B L I C A  P A R A

APRESENTAÇÃO DO 2º QUADRIMESTRE DE 2024
A Secretaria Municipal da Saúde de Santo Antônio de

Posse convida as
Entidades  Representativas  e  a  População  em Geral

para participarem
da AUDIÊNCIA PÚBLICA, atendendo o contido da Lei



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Complementar nº 141, de 13/01/2012 – § 5º Artigo 36. A
Referida AUDIÊNCIA PÚBLICA será realizada no dia 14 de
Outubro de 2024, com início previsto para às 09h00, na
Sede da Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse.
...........................................................................................................

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e Adolescente - CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO CMDCA Nº 001 DE 30 DE
SETEMBRO DE 2024

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança e  do
Adolescente de Santo Antônio de Posse no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 3517 de 18
de outubro de 2022;

Dispõe  da  deliberação  após  parecer  favorável  do
Conselho  em  reunião  ordinária,  realizada  em  30  de
setembro de 2024, ata nº 009/2024, da Lei nº 3.663/2024,
as catorze horas, na Sala dos Conselhos, das dependências
da  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,
localizada na Rua Santo Antônio,  nº  386,  Centro,  Santo
Antônio de Posse-SP.

RESOLVE:
Art. 1º Dispõe sobre aprovação da Lei nº 3.663 de 27

de agosto  de 2024,  que se refere  ao Programa Família
Acolhedora, voltado à proteção de crianças e adolescentes
no Munícipio de Santo Antônio de Posse-SP.

Art.  2º  Tal  aprovação  visa  cumprir  o  exposto  no
art.11, para a regulamentação da referida Lei pelo Poder
Executivo.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor a partir da data
da deliberação da plenária, revogando -se as disposições
em contrário.

Santo Antônio de Posse, 03 de outubro de 2024
Dr. Felipe Silva de Aguiar
Presidente do Conselho - CMDCA

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de Sessões
Atas de Sessões

CHAMAMENTO  VISANDO  O  Credenciamento  de
oficineiros  para  atuarem  no  desenvolvimento  de
oficinas  socioeducativas,  visando  o  estímulo  e  o
desenvolvimento  de  ações  de  fortalecimento  de
vínculos  das  famílias  atendidas  nos  Centro  de
Referencias de Assistência Social (CRAS) através dos
Serviços  de  Convivência  e  Fortalecimento  de
Vínculos e pelo Serviço de Proteção e Atendimento
Integral à Família – PAIF e no Centro de Referência
Especializado de Assistência Social – CREAS através
do Serviço de Proteção e Atendimento Especializado
a  Famílias  e  Indivíduos  –  PAEFI,  do  Serviço  de
Proteção Social a Adolescentes em Cumprimento de
Medida Socioeducativa de Liberdade Assistida e de

Prestação de Serviços à Comunidade e serviço de
abordagem social.  Tais  oficinas  serão  realizadas  em
espaços  públicos  e/ou  em  espaços  privados
(parcerias), no município de Santo Antônio de Posse
– PROCESSO N° 339/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO
N° 001/2024,

1.1 Aos quatro dias do mês de outubro de 2024, na
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Bairro Vila Esperança
– Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo; foi aberta
a sessão de Chamamento pela Comissão de Contratação
designada pela Portaria n. 10.551 de 24/05/2024, publicada
no  Jornal  Oficial  de  Santo  Antônio  de  Posse  na  edição  de
24/05/2024,  na  pessoa  de  sua  Agente  de  Contratação
Leticia Granzier Secchinatto e em prosseguimento a sessão
de  abertura  dos  envelopes  realizada  na  data  de
13/09/2024,  declarada  aberta  a  sessão,  NÃO  houve
presença de interessados no acompanhamento desta.

1.2  Ato  contínuo,  os  responsáveis  técnicos  pelo
processo  de  Chamamento,  respectivamente:  Cynara
Romanini Villalva, Sarah Juliett de Figueiredo Silva e Ruth
Esteves Mariano; entregaram à Comissão de Contratação
de  Licitação,  na  pessoa  de  sua  Agente  de  Contratação
Leticia Granzier Secchinatto, a análise e avaliação técnica
quanto aos documentos apresentados pelos proponentes, e
concluíram que preenchem às exigências técnicas-artística
editalícias, tendo como resultado o que se segue:

· Margarete Neres Bonfim Santos, CPF 143.xxx.xxx-64:
70 pontos

1.3 Dando prosseguimento aos trabalhos, a Comissão,
após  análise  da  documentação  jurídica,  fiscal,  econômico-
financeira  e  técnica  e  considerando a  análise  da comissão
de avaliação, julgou HABILITADO e APTO a contratação
do seguinte proponente:

· Margarete Neres Bonfim Santos, CPF 143.xxx.xxx-64:
Oficina de Informática

1.4 Da decisão acima,  abra-se prazo recursal  de 3
(três) dias úteis, contados a partir da data de publicação
desta, conforme item 6.2 do edital, ou seja, de 14/10/2024
a  16/10/2024,  podendo  tal  ato  ser  protocolado  no
Protocolo no Paço Municipal das 8:00 às 16:00 horas ou
pelo  e-mail  licitacao@pmsaposse.sp.gov.br  (a  qualquer
horário, desde que nas datas acima mencionadas).

1.5  Por  fim,  considerando  que  o  presente
Chamamento ESTÁ ABERTO no período de 11 de março
de 2024 às 10:00 horas até o dia 10 de março de
2025 às 10:00 horas, esclareça-se que os interessados
p o d e r ã o  e n t r e g a r  E N V E L O P E  C O N T E N D O  A
DOCUMENTAÇÃO  COMPLETA  para  posterior  análise  e
credenciamento (que será realizada mensalmente por essa
Administração).

1.6 Na qualidade de membro e Agente de Contratação
desta Comissão de Contratação, lavrei a presente ata que
vai assinada pelos demais membros da comissão.

1.7 Publique-se.
LETICIA GRANZIER SECCHINATTO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
DIEGO VIDO GOMES

MEMBRO
MARÍLIA BRANDÃO

MEMBRO
...........................................................................................................



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  126/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3430/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos hospitalares desertos e fracassados da LISTA 1 e
LISTA 2.

Ata de Registro de Preços n° 063A/2024.
Empresa: A.D. DAMINELLI LTDA, inscrita no CNPJ

sob nº 10.749.758/0001-80

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$863,88 (Oitocentos E Sessenta E Três
Reais E Oitenta E Oito Centavos). O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em
25  de  setembro  de  2024,  encerrando-se  em  24  de
setembro de 2025, podendo ser prorrogado por idêntico
período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o
limite de 2 (dois)  anos,  na forma do art.  84 da Lei  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  126/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3430/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos hospitalares desertos e fracassados da LISTA 1 e
LISTA 2.

Ata de Registro de Preços n° 063B/2024.

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.945.035/0001-91

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$8.272,8 (Oito Mil, Duzentos E Setenta E
Dois Reais E Oitenta Centavos).  O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em
25  de  setembro  de  2024,  encerrando-se  em  24  de
setembro de 2025, podendo ser prorrogado por idêntico
período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o
limite de 2 (dois)  anos,  na forma do art.  84 da Lei  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

POSSE
EXTRATO DE ADITIVO N° 095/2024

NOS  TERMOS  DO  ARTIGO  84,  DA  LEI  FEDERAL  Nº
14.133/2021.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA: HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.629.288/0001-75.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO POR 60
(SESSENTA) DIAS.

Novo prazo de execução até 27 de novembro de
2024.

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 065/2024, Contrato N°
042/2024 – Contratação de empresa visando a implantação
do Parque Guadalupe - Fase 2, conforme projeto, planilha
orçamentária,  cronograma  físico  financeiro  e  memorial
descritivo  parte  integrante  do  presente  instrumento.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 03 de outubro de 2024.
LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  126/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3430/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos hospitalares desertos e fracassados da LISTA 1 e
LISTA 2.

Ata de Registro de Preços n° 063C/2024.
Empresa:  CIRURGICA  UNIÃO  LTDA,  inscrita  no



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CNPJ sob nº 04.063.331/0001-21

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$9.686,16  (Nove  Mil,  Seiscentos  E
Oitenta E Seis Reais E Dezesseis Centavos). O prazo
de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 25 de setembro de 2024, encerrando-se em
24 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado por
idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso
e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei
nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -
SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  132/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3601/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  permanentes  para  as  Secretaria  de  Serviços
Públicos e Meio Ambiente e Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n° 064/2024.
Empresa:  CONVE  COMERCIO  DE  MOVEIS  E

UTILIDADES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
53.438.403/0001-83

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$2.478 (Dois mil, quatrocentos e setenta
e Oito reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data
de sua assinatura, a iniciar-se em 27 de setembro de
2024,  encerrando-se  em  26  de  setembro  de  2025,
podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que
comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois)
anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 04 de outubro de 2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  126/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3430/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos hospitalares desertos e fracassados da LISTA 1 e
LISTA 2.

Ata de Registro de Preços n° 063D/2024.
Empresa:  DIMEBRAS  COMERCIAL  HOSPITALAR,

inscrita no CNPJ sob nº 56.081.482/0001-06



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$3.900,87 (Três Mil, Novecentos Reais E
Oitenta E Sete Centavos). O prazo de vigência desta Ata
de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a
partir  da data de sua assinatura, a iniciar-se em 25 de
setembro de 2024, encerrando-se em 24 de setembro
de 2025,  podendo ser  prorrogado por  idêntico período,
desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de
2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  112/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3091/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de informática para atender  as Secretarias  do
Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro de Preços n° 062A/2024.
Empresa:  DLB  COMERCIO  DE  PRODUTOS  DE

INFORMATICA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
40.708.647/0001-97

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$7.986,94 (Sete mil e novecentos e oitenta e
seis  reais  e  noventa  e  quatro  centavos).  O  prazo  de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 25 de setembro de 2024, encerrando-se em
24 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado por
idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso
e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei
nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de outubro de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  112/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3091/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de informática para atender  as Secretarias  do
Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro de Preços n° 062B/2024.
Empresa:  F.S.  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA,

inscrita no CNPJ sob nº 11.552.540/0001-02



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$13.273,25 (Treze mil e duzentos e setenta e
três reais e vinte e cinco centavos). O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em
25  de  setembro  de  2024,  encerrando-se  em  24  de
setembro de 2025, podendo ser prorrogado por idêntico
período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o
limite de 2 (dois)  anos,  na forma do art.  84 da Lei  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de outubro de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  112/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3091/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de informática para atender  as Secretarias  do
Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro de Preços n° 062C/2024.
Empresa:  FABRICIO  RODRIGUES  PEREIRA  ME,

inscrita no CNPJ sob nº 49.005.307/0001-74

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$1.817,10 (Mil e oitocentos e dezessete reais
e dez centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data
de sua assinatura, a iniciar-se em 25 de setembro de
2024,  encerrando-se  em  24  de  setembro  de  2025,
podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que
comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois)
anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  112/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3091/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de informática para atender  as Secretarias  do
Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro de Preços n° 062D/2024.
Empresa :  GENERAL  I T  COMERC IO  EM

TELECOMUNICACOES LTDA , inscrita no CNPJ sob nº
37.030.050/0001-21

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$1.756,00 (Mil setecentos e cinquenta e seis
reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura,  a  iniciar-se  em 25 de setembro de 2024,
encerrando-se em 24 de setembro de 2025, podendo ser
prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o
preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do
art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -
SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  112/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3091/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de informática para atender  as Secretarias  do
Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro de Preços n° 062E/2024.
Empresa:  HABITUS  DIGITAL  COMÉRCIO  E

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA , inscrita no CNPJ
sob nº 41.010.343/0001-14

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$13.142,00 (Treze mil e cento e quarenta e
dois reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura, a iniciar-se em 25 de setembro de 2024,
encerrando-se em 24 de setembro de 2025, podendo ser
prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o
preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do
art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  112/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3091/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de informática para atender  as Secretarias  do
Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro de Preços n° 062F/2024.
Empresa:  HEWLLEX  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS

ELETROELETRONICOS LTDA , inscrita no CNPJ sob nº
97.519.539/0001-93

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de R$20.001,12 (Vinte  mil  e  um reais  e  doze
centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura, a iniciar-se em 25 de setembro de 2024,
encerrando-se em 24 de setembro de 2025, podendo ser
prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o
preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do
art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  126/2024  –  Processo



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Administrativo  nº  3430/2024.
Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio

De Posse.
Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de

insumos hospitalares desertos e fracassados da LISTA 1 e
LISTA 2.

Ata de Registro de Preços n° 063E/2024.
Empresa: HIGI-N LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

43.113.863/0001-88

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$135.202,50 (Cento E Trinta E Cinco Mil,
Duzentos E Dois Reais E Cinquenta Centavos). O prazo
de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 25 de setembro de 2024, encerrando-se em
24 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado por
idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso
e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei
nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  136/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3605/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
cilindro,  cartucho  e  refil  de  tinta  para  as  impressoras,  de
acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais
condições estabelecidas no edital.

Ata de Registro de Preços n° 061A/2024.
Empresa: HOUSE PRINT LOCAÇÕES LTDA, inscrita

no CNPJ: 54.331.837/0001-42

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$8.890,49  (Oito  mil  e  oitocentos  e
noventa reais e quarenta e nove centavos). O prazo
de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 24 de setembro de 2024, encerrando-se em
23 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado por
idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso
e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei
nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 01 de outubro de 2024.
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE
VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  E

MEIO AMBIENTE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2437/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Aquisição de equipamentos visando suprir as
necessidades dos Postos de Saúde da Família (PSF), bem
como  da  Unidade  de  Centro  de  Castração  vinculada  à
Vigilância, itens Desertos e Fracassados.

Contrato n° 081A/2024.
E m p r e s a :  I N O V A R T  C O M E R C I O  D E

EQUIPAMENTOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
12.308.936/0001-63

O  valor  total  registrado  deste  Contrato  é  de
R$3.485,00 (Trê mil e quatrocentos e oitenta e cinco
reais). O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 24 de setembro de 2024, encerrando-se em
23 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado por
idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso
e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei
nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 01 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  126/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3430/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos hospitalares desertos e fracassados da LISTA 1 e
LISTA 2.

Ata de Registro de Preços n° 063F/2024.
Empresa: LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA, inscrita

no CNPJ sob nº 11.145.401/0001-56

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$687,80 (Seiscentos E Oitenta E Sete
Reais E Oitenta Centavos). O prazo de vigência desta

Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a
partir  da data de sua assinatura, a iniciar-se em 25 de
setembro de 2024, encerrando-se em 24 de setembro
de 2025,  podendo ser  prorrogado por  idêntico período,
desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de
2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2437/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Aquisição de equipamentos visando suprir as
necessidades dos Postos de Saúde da Família (PSF), bem
como  da  Unidade  de  Centro  de  Castração  vinculada  à
Vigilância, itens Desertos e Fracassados.

Contrato n° 081B/2024.
Empresa: LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
29.953.468/0001-82

O  valor  total  registrado  deste  Contrato  é  de
R$12.050,00 (Doze mil e cinquenta reais). O prazo de
vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, contados a
partir  da data de sua assinatura, a iniciar-se em 24 de
setembro de 2024, encerrando-se em 23 de setembro
de 2025,  podendo ser  prorrogado por  idêntico período,
desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de
2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 01 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  126/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3430/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos hospitalares desertos e fracassados da LISTA 1 e



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LISTA 2.
Ata de Registro de Preços n° 063G/2024.
Empresa:  MEDICAL  LIVE  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE, inscrita
no CNPJ sob nº 18.390.626/0001-17

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$1.551,50  (Um  Mil,  Quinhentos  E
Cinquenta E Um Reais E Cinquenta Centavos). O prazo
de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 25 de setembro de 2024, encerrando-se em
24 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado por
idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso
e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei
nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  078/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2437/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Aquisição de equipamentos visando suprir as
necessidades dos Postos de Saúde da Família (PSF), bem
como  da  Unidade  de  Centro  de  Castração  vinculada  à
Vigilância, itens Desertos e Fracassados.

Contrato n° 081B/2024.
Empresa:  MELL  BUDRI  DIAS  44262897850,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  46.941.653/0001-78

O  valor  total  registrado  deste  Contrato  é  de
R$4.824,00 (Quatro mil e oitocentos evinte e quatro
reais). O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 24 de setembro de 2024, encerrando-se em
23 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado por
idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso
e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei
nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 01 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  112/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3091/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de informática para atender  as Secretarias  do
Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro de Preços n° 062G/2024.
Empresa:  MOURA  ELETRÔNICOS  IMPORTAÇÃO

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.636.064/0001-37



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$40.963,64 (Quarenta mil  e  novecentos e
sessenta e  três  reais  e  sessenta e  quatro  centavos).  O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
a iniciar-se em 25 de setembro de 2024, encerrando-se
em 24 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado
por  idêntico  período,  desde  que  comprovado  o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  136/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3605/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
cilindro,  cartucho  e  refil  de  tinta  para  as  impressoras,  de
acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais
condições estabelecidas no edital.

Ata de Registro de Preços n° 061B/2024.
Empresa: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA  LTDA  ME,  inscrita  no  CNPJ:
10.820.186/0001-89



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$7.299,75  (Sete  mil  e  duzentos  e
noventa e nove reais e setenta e cinco centavos). O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
a iniciar-se em 24 de setembro de 2024, encerrando-se
em 23 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado
por  idêntico  período,  desde  que  comprovado  o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 01 de outubro de 2024.
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE
VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  E

MEIO AMBIENTE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  112/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3091/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de informática para atender  as Secretarias  do
Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro de Preços n° 062H/2024.
Empresa: REI DOS CARTCUHOS EQUIPAMENTOS E

SUPRIMENTOS DE  INFORMATICA  LTDA,  inscrita  no
CNPJ sob nº 04.500.648/0001-88



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$70.971,85  (Setenta  mil  e  novecentos  e
setenta e um reais e oitenta e cinco centavos). O prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 25 de setembro de 2024, encerrando-se em
24 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado por
idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso
e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei
nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  136/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3605/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
cilindro,  cartucho  e  refil  de  tinta  para  as  impressoras,  de
acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais
condições estabelecidas no edital.

Ata de Registro de Preços n° 061C/2024.
Empresa: RSM SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ:

20.362.944/0001-16



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$61.421,32  (Sessenta  e  um  mil  e
quatrocentos  e  vinte  e  um  reais  e  trinta  e  dois
centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura, a iniciar-se em 24 de setembro de 2024,
encerrando-se em 23 de setembro de 2025, podendo ser
prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o
preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do
art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 01 de outubro de 2024.
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE
VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  E

MEIO AMBIENTE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  112/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3091/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de informática para atender  as Secretarias  do
Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro de Preços n° 062I/2024.
Empresa:  SINCES  TECNOLOGIA  COMERCIO  E

SERVIÇOS  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  nº
33.615.509/0001-06

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$24.923,00 (Vinte e quatro mil e novecentos e
vinte  e  três  reais).  O  prazo  de  vigência  desta  Ata  de
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir
da data de sua assinatura, a iniciar-se em 25 de setembro
de 2024, encerrando-se em 24 de setembro de 2025,
podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que
comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois)
anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  126/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3430/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos hospitalares desertos e fracassados da LISTA 1 e
LISTA 2.

Ata de Registro de Preços n° 063H/2024.
Empresa:  SINERGIA  MEDICAMENTOS  LTDA,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  16.586.871/0002-50

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$49.814,74  (Quarenta  E  Nove  Mil,
Oitocentos  E  Quatorze  Reais  E  Setenta  E  Quatro
Centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura, a iniciar-se em 25 de setembro de 2024,
encerrando-se em 24 de setembro de 2025, podendo ser
prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o
preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do
art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  126/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3430/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos hospitalares desertos e fracassados da LISTA 1 e
LISTA 2.

Ata de Registro de Preços n° 063I/2024.
Empresa:  SOMA SP  PRODUTOS  HOSPITALARES

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.847.630/0001-10

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$2.199,92 (Dois Mil, Cento E Noventa E
Nove Reais E Noventa E Dois Centavos). O prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 25 de setembro de 2024, encerrando-se em
24 de setembro de 2025, podendo ser prorrogado por
idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso
e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei
nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  126/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3430/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos hospitalares desertos e fracassados da LISTA 1 e
LISTA 2.

Ata de Registro de Preços n° 063J/2024.
Empresa: SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS

MEDICOS E HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob nº
47.181.976/0001-71 O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de

Preços é de R$4.065,68 (Quatro Mil E Sessenta E Cinco
Reais E Sessenta E Oito Centavos). O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em
25  de  setembro  de  2024,  encerrando-se  em  24  de
setembro de 2025, podendo ser prorrogado por idêntico
período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o
limite de 2 (dois)  anos,  na forma do art.  84 da Lei  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  136/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3605/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
cilindro,  cartucho  e  refil  de  tinta  para  as  impressoras,  de
acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais
condições estabelecidas no edital.

Ata de Registro de Preços n° 061D/2024.
Empresa:  T  VERSURI  DISTRIBUIDORA  DE

INSUMOS  E  SUPRIMENTOS  DE  INFORMÁTICA  ME,
inscrita no CNPJ: 07.235.602/0001-77



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$22.837,00 (Vinte e dois mil e oitocentos
e trinta e sete reais). O prazo de vigência desta Ata de
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir
da data de sua assinatura, a iniciar-se em 24 de setembro
de 2024, encerrando-se em 23 de setembro de 2025,
podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que
comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois)
anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 01 de outubro de 2024.
FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE
VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  E

MEIO AMBIENTE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  112/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3091/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de informática para atender  as Secretarias  do
Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro de Preços n° 062J/2024.
Empresa:  VANGUARDA  INFORMATICA  LTDA,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  27.975.551/0003-99

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$4.479,03  (Quatro  mil  e  quatrocentos  e
setenta e nove reais e três centavos). O prazo de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em
25  de  setembro  de  2024,  encerrando-se  em  24  de
setembro de 2025, podendo ser prorrogado por idêntico
período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o
limite de 2 (dois)  anos,  na forma do art.  84 da Lei  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  112/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3091/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
materiais  de informática para atender  as Secretarias  do
Município de Santo Antônio de Posse.

Ata de Registro de Preços n° 062K/2024.
Empresa:  VIACONECT  TELECOMUNICAÇÕES

COMERCIAL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
08.010.082/0001-67



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 24

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$8.390,00 (Oito mil  e trezentos e noventa
reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura,  a  iniciar-se  em 25 de setembro de 2024,
encerrando-se em 24 de setembro de 2025, podendo ser
prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o
preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do
art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 2 de outubro de 2024.
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA DA FAZENDA

VALTER LUÍS LOURENÇO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

POSSE
EXTRATO DE ADITIVO N° 093/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DE POSSE

CONTRATADA: L CONTI E CIA LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 03.138.766/0001-25.

OBJETO: ADITIVO DE TROCA DE MARCA
Alteração  da  marca  do  i tem  “CONFEITO  DE

CHOCOLATE”, passando a ser da marca JAZAM COLORETI.
PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  070/2023,  ATA  DE

REGISTRO DE  Nº  085/2023  –  REGISTRO  DE  PREÇOS,
VISANDO  A  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS
GULOSEIMAS,  OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ESCOLARES.

SANTO ANTONIO DE POSSE /  SP,  03 de outubro de
2024.

FELIPE S. DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE

POSSE/SP
EXTRATO DE CONTRATO

Nos termos do artigo 74, Inciso V, da Lei Federal nº
14.133/2021, Decreto Municipal nº 3.919/2023, a Prefeitura

de Santo  Antônio  de  Posse/SP  torna  público  o  presente
extrato de contratação.

INEXIGIBILIDADE N° 024/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3957/2024
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO

ANTONIO DE POSSE
CONTRATO Nº 082/2024
LOCADOR:  NETO  SERVIÇOS  DE  PUBLICIDADE  E

PRODUÇÃO EM EVENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ de
n° 04.005.441/0001-37, localizada na rua João Lucon, n°
107,  Centro,  Santo  Antonio  de  Posse/SP.  Neste  ato
representado  por  JOSÉ  FERREIRA  NETO,  casado,
empresário,  inscrito  no  CPF  de  n°  074.185.498-81  e
registrado no RG n° 14.840.818, com endereço na avenida
Dona  Júlio  Conceição  Alves,  n°  302,  Sala  03,  CEP:
13.105-760 – Campinas/SP.

Valor mensal R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos
reais).

Imóvel localizado na Rua: Santo Antonio, nº 46, Bairro:
Centro, CEP: 13.830-000 na cidade de Santo Antônio de
Posse/SP,  para  fins  de  funcionamento  da  Secretaria  de
Saúde, a iniciar em 01 de outubro de 2024, encerrando-
se em 30 de setembro de 2025.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................

Errata
Errata

Pregão Eletrônico nº 052/2024, Contrato N° 043/2024 –
Contratação de empresa especializada para execução das
obras de recapeamento asfáltico e sinalização viária na rua
Iracidio  Semeghini  Lala  e  Outras  (com fornecimento  de
serviços,  materiais  e  equipamentos),  de  acordo  com  o
ANEXO  I  –  Termo  de  Referência,  Convênio  Estadual:
100219/2024.

ERRATA
A  Presidente  da  Comissão  Permanente  de

Licitação,  no uso de suas atribuições legais, diante das
divergências  de  informações  constantes  em  publicação
realizada no Jornal Oficial do Município de 01/10/2024, pag.
05,  Diário  Oficial  do  Estado  de  São  Paulo  de  01/10/2024,
pag.  134(189),  torna  pública  a  presente  ERRATA  para
retificar  o  prazo  de  vigência  do  Aditivo  nº  070/2024,
conforme  abaixo:

Onde leu-se:
... Novo prazo de execução até 27 de novembro

de 2024...
Leia-se:
... Novo prazo de execução até 27 de outubro de

2024...
Santo Antônio de Posse, 03 de outubro de 2.024.

Joseani D. Bassani Torres
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

...........................................................................................................



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 25

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP  

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -  

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 3606/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2024 

OBJETO: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de cesta básica, kit de higiene, kit de 

limpeza e gás de cozinha- Convenio Fundocamp nº 05/2024, de acordo com o ANEXO I – Termo de 

Referência e demais condições estabelecidas neste edital. 

 

ERRATA/COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE SESSÃO 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições, torna público 

para fazer constar o Anexo II – Proposta De Preços nos seguintes termos (e não como anteriormente 

previsto):  

 

ANEXO II 
PROPOSTA DE PREÇOS 

 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 137/2024 

(A SER ENCAMINHADO SOMENTE PELA EMPRESA VENCEDORA 
/MELHOR CLASSIFICADA DOS LANCES) 

 

  DADOS DO LICITANTE  

Denominação:  

Endereço:  

CNPJ:  

CEP:  

Cidade:  

Telefone:  

E-mail:  

 
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de cesta básica, kit 
de higiene, kit de limpeza e gás de cozinha- Convenio Fundocamp – nº 05/2024 de 
acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste 
edital. 

 
*Estimativa de consumo em 12 meses. 
 
OBS: AS DEMAIS INFORMAÇÕES SOBRE OS PRODUTOS, VIDE O TERMO DE REFERENCIA – 

ANEXO I, DESTE EDITAL. 

 

Comunicados
Comunicados



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 26

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP  

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -  

 

 

 

 

LOTE 1- CESTA BÁSICA – TIPO I – BENEFÍCIO EVENTUTAL – 2.700 UNIDADES 

 

CESTA BÁSICA 

    Embalagem – saco plástico reforçado (para acondicionamento dos produtos). 

ITEM UNID. QUANT. PRODUTO MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 
 

PCT 02 Açúcar Refinado 

– pacote 1 kg 

   

PCT 01 Arroz agulhinha 

tipo I- 5 kg. 

   

PCT 01 Pó de café – com 

selo ABIC 500g 

   

PCT 02 Feijão carioca 

tipo I – pacote 

01kg 

   

PCT 01 Macarrão de 

semolina formato 

espaguete – 

pacote 500g 

   

PCT 01 Sal Refinado – 

pacote 01kg 

   

FR 02 Óleo de soja – 

frasco 900ml 

   

SCH 01 Extrato de tomate 

simples – 300g 

   

PCT 01 Biscoito doce 

tipo maria – 

pacote de 360g 

   

VALOR UNITÁRIO DA CESTA BÁSICA R$ 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 

 
LOTE 2- GÁS DE COZINHA P13- 270 UNIDADES 

GÁS GLP 

ITEM UNI. QUANT. PRODUTO MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

 
2 

UNI 270 GÁS DE 

COZINHA GLP 

13KG 

   

 
LOTE 3 – KIT HIGIENE PESSOAL – BENEFÍCIO EVENTUAL – 2.700 UNIDADES  

KIT HIGIENE 

Embalagem – saco plástico reforçado (para acondicionamento dos produtos). 

ITEM UNI. QUANT. PRODUTO MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOAL 

 

 

 

 

 

 

UN 04 Sabonete em barra, 

pesando no mínimo 

85gr; 

   

UN 02 Pasta dental, em 

creme, uso adulto, 

pesando no mínimo 

90gr; 

   



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 27

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP  

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -  

 

 

 

 

3 UN 01 Shampoo, uso adulto, 

para todos os tipos de 

cabelos. 

   

UN 01 Condicionador, uso 

adulto, para todos os 

tipos de cabelos. 

   

UN 01 Papel Higiênico – 

Pacote com 04 

(quatro) rolos. 

   

VALOR UNITÁRIO DO KIT HIGIENE R$ 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 

 
LOTE 4 – KIT DE MATERIAL DE LIMPEZA – 2.700 UNIDADES 

KIT LIMPEZA 

Embalagem – saco plástico reforçado (para acondicionamento dos produtos). 

ITEM UNID. QUANT. PRODUTO MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

 

 

 

4 

UN 01 Sabão em barra, 

embalagem com 05 

unidades; 

   

FR 02 Água Sanitária 2L;    

FR 02 Detergente com 

500ml; 

   

FR 01 Álcool 46º    

VALOR UNITÁRIO DO KIT LIMPEZA R$ 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 

 
*Estimativa de consumo em 12 meses. 
 
 
VALOR TOTAL POR EXTENSO DO LOTE 1- CESTA BÁSICA -: R$ 00,00 (_____).  
 

VALOR TOTAL POR EXTENSO DO LOTE 2- GÁS GLP 13 KG -: R$ 00,00 (_____).  
 
VALOR TOTAL POR EXTENSO DO LOTE 3-KIT HIGIENE PESSOAL -: R$ 00,00 (_____).  
 
VALOR TOTAL POR EXTENSO DO LOTE 4-KIT  MATERIAL DE LIMPEZA -: R$ 00,00 
(_____).  
 
 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:  60 dias  
 
DECLARAMOS QUE ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E NOS ANEXOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2024. 
   
Observações:  



Sexta-feira, 04 de outubro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 28

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1135

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP  

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -  

 

 

 

 

DECLARO que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e 
indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: 
tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.  
 
    
Santo Antônio de Posse/SP, em ____ de ________________de 2024.  
 

 
 

_____________________________________ 
Assinatura do representante legal 

 
 
 

 
Por fim, considerando que tal alteração afeta a participação dos interessados, nos moldes do artigo 55, §1º 
da Lei Federal nº. 14.133/21, fica ALTERADA a data de abertura do certame para às 09:00 horas do dia 

17 de outubro de 2024, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br, respeitando-se o prazo mínimo 

de 08 (oito) dias entre a publicação e a realização do certame. INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da 
Prefeitura - Praça Chafia Chaib Baracat, Nº 351 – Vila Esperança, Santo Antônio de Posse – SP. Telefone: 
(19) 3896-9000 - Site: www.pmsaposse.sp.gov.br - E-mail: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br. 
 

 

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de outubro de 2024. 

 

 

Leticia Granzier Secchinatto 

Pregoeira 


		2024-10-04T19:47:54+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




